
  

 

Obecní 
zpravodaj 
 
 
 
 
 
 
 
zpravodaj 

MĚSÍČNÍK                 Prosinec   2023 

 

 

 

 

 

 
h  
                Zpra voda j  obce                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
Obecní úřad informuje: 
Otevírací doba úřadu: 

PO 7,30 11,30 12,30 17,00 
ÚT 7,30 14,00   
ST 7,30 11,30 12,30 17,00 
ČT 7,30 14,00   
PÁ Pro vnitřní potřeby obce 

 
Výdej poštovních zásilek: mimo 
výdejní dobu dle domluvy 

PO   16,00 17,00 
ÚT 12,00 13,00   
ST   16,00 17,00 
ČT 12,00 13,00   
PÁ 12,00 13,00   

 
Bankovní spojení:  
ČSOB č. ú.: 182438774/0300 
IČ:               00600750 
Email:            
obec@hermaniceuoder.cz 
IDDS:          a2ibmr6 
 
Telefonní spojení: 
Obecní úřad:       556748038 
Místostarosta:     737561954 
Starostka:           724189245 

 
Obec Heřmanice u Oder se 
připojuje k dalším obcím a městům 
v České republice a vyjadřuje 
solidaritu se státem Ukrajina.  
 
 
 

 
• Vývoz plastů v roce 2023:  

19.12. 
 

• Tuto zimní sezónu zajišťuje 
hrnutí sněhu v naší obci pan 
Daniel Helísek z Kaménky, tel. 
736 125 549. 
 

• Mikulášská nadílka se bude 
konat v sobotu 2. 12. 2023 ve 
Vésce. Součástí bude 
rozsvícení vánočního 
stromečku a minijarmark na 
výletní zahradě. 
 

• V pondělí 18. 12. 2023 v 17 
hodin proběhne veřejné 
zasedání zastupitelstva obce. 
  

• Obecní ples se bude konat 
v sobotu 6. 1. 2024 v sále KD 
v Heřmanicích u Oder. 

 
• Tříkrálová sbírka 2024  

proběhne v naší obci v sobotu 
13. 1. 2024. 

 
• Masopustní průvod a 

masopustní zábava se bude 
konat v sobotu 3. 2. 2024.  

 

 

mailto:obec@hermaniceuoder.cz


prosinec 2 0 2 3    3 
 

 



4        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Památka zesnulých  
 
Dobrovolní hasiči z Vésky jako každý rok, tak také letos, uctili  2.11.2023 
Památku zesnulých na našem místním hřbitově ve Vésce.  
Děkujeme. 

 
 

 
 

Za SDH Véska Petra Martečková 
 



prosinec 2 0 2 3    5 
 

Vyjádření koordinátora dopravy k návaznosti spojů 
 
Vážení občané, resp. cestující, 
také na základě Vašich požadavků na stabilizaci přestupů ve Vítkově dochází 
od 13. 11. 2023 k prodloužení garantovaného čekání spoje 17 linky 238 s 
odjezdem v 15.23 hod. Tento spoj bude nově vyčkávat na spoj 12 linky 242, 
který odjíždí z Opavy v 14.45 hod., a to maximálně 10 minut. Prodloužení 
vyčkávání tak zajistí, že se cestující využívající tohoto spojení dostanou domů 
i v případě, že při cestě z Opavy dojde k zpoždění spojů z důvodu 
komplikované dopravní situace na silnicích. 
 
Uvedený požadavek však nebyl jediným, se kterým jste se na nás a na obec 
obrátili. Při ranním spojení do Opavy na 8.00 hod. se dnes musí delší dobu ve 
Vítkově vyčkávat na návazný spoj. Ačkoliv existuje řešení v podobě opoždění 
spoje 4 linky 238, uškodili bychom tímto opožděním dalším cestujícím, kteří 
tento spoj používají cestou do práce. Nemuseli by tak stihnout začátek své 
pracovní doby. 
 
 
 
 
 
 
 
Dalším požadavkem bylo lepší zajištění spojením s Hranicemi v Olomouckém 
kraji. Toto spojení dnes není systémově nabízeno a jakákoliv úprava jízdního 
řádu jak linky 238 zajišťující spojení do Oder, resp. linky 929 zajišťující 
návazné spojení do Hranic, by znamenala zásadní úpravu jízdního řádu s 
velkým vlivem na cestující, kteří dnes spoje uvedených linek využívají. Z tohoto 
důvodu není možné v současné době jízdní řády měnit bez celkového zjištění 
potřeb většiny cestujících využívajících tyto linky. I na základě tohoto 
požadavku tak připravujeme revizi časového vedení spojů v této oblasti, 
abychom byli schopni nabídnout nová spojení, avšak s co nejnižším vlivem na 
současné cestující. 



6        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
Vážení občané, 
abychom mohli dopravní obslužnost připravovat ke spokojenosti, budeme 
velice rádi, pokud nám zašlete své požadavky na cestování. Uvedené 
požadavky můžete zaslat na emailovou adresu info@kodis.cz. Do předmětu 
zprávy prosím uveďte text „Heřmanice u Oder – dopravní obslužnost“. 
 
Mnohokrát děkujeme. 

Martin Večeřa, 
Koordinátor ODIS s.r.o. 

 
Kalendáře Mikroregionu Odersko 2024 

 
Vážení občané,  
na obecním úřadě jsou pro Vás nachystány kalendáře Mikroregionu Odersko 
na rok 2024.  
Máte - li zájem, můžete si jej přijít vyzvednout.  
Věříme, že i letost se Vám budou líbit.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



prosinec 2 0 2 3    7 
 

Náhradní výsadba u nás v obci 
 
V měsíci listopadu proběhla před školou náhradní výsadba za skácený smrk.  
Vysazeny byly dvě Sakury ozdobné.   
 
Na Staré oderské cestě bylo vysazeno nově 5 ks ovocných stromů, které v 
ovocné aleji uschly. A zároveň všech 36 ks  mladých stromků dostalo nové 
chráničky proti okusu.  
 
Tak ať se jim hezky roste a dělají nám jenom radost. 
 

 
 
 
 

 
 
 



8        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Senát Parlamentu ČR historicky poprvé  
předal Stuhu předsedy Senátu za  záchranu života 

  
„Buď připraven!“ je skautské heslo, které bezezbytku naplnili skauti ze 3. 
skautského oddílu OMNIA Spálov, když dokázali svojí duchapřítomností 
podpořenou znalostmi pravidel první pomoci zachránit v létě tohoto roku na 
táboře život jednomu ze členů svého oddílu, který byl zasažen bleskem.  
 
Stuhu předsedy Senátu za záchranu života ve čtvrtek 2. 11. 2023  předali 
spálovským skautům senátorka Jitka Seitlová a předseda senátu Miloš 
Vystrčil.  
 
Máme velkou radost a jsme náležitě hrdi,  že členy spálovského skautského 
oddílu jsou také naše heřmanické děti. 

 

 



prosinec 2 0 2 3    9 
 

Zábavná vědomostní soutěž v Obecní hospůdce Na Návsi 
 
V sobotu 25. 11. 2023 se ve večerních 
hodinách pod vedením paní hospodské 
konala v naší hospůdce zábavná vědomostní 
soutěž . 
 
Soutěžilo se o krásné ceny, účast byla veliká a 
všichni si užili spoustu legrace.  
 
Paní Doubkové zasíláme poděkování za dobrý 
nápad a organizaci akce. 

 
 

 
 



10        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

Chceš-li alkohol začít pít, musíš nad 18 let mít! 

V předešlých dnech spojených s  podzimními prázdninami se policisté při 
celostátních preventivních kontrolách zaměřili na zákaz prodeje alkoholu 
dětem. Problematika neoprávněného prodeje či podávání alkoholu a 
tabákových výrobků dětem je upravena celou řadou předpisů a spadá do 
dohledové působnosti řady subjektů. Proto se do kontrol prováděných v 
Moravskoslezském kraji, mimo policistů služby pořádkové policie a služby 
kriminální policie a vyšetřování zapojili také pracovníci hygienických stanic, 
Celní správy ČR, městské a obecní policie, pracovníci orgánů sociálně-právní 
ochrany dětí, živnostenských úřadů a Česká obchodní inspekce. 
Realizované bezpečnostní opatření si kladlo za cíl preventivně působit v 
provozovnách, které jsou častým místem setkávání mládeže a kde je možné 
opatřit si alkohol. Kontrolám bylo podrobeno bezmála šest desítek restaurací, 
klubů a zábavních podniků. Podzimní akce Alkohol, drogy a mládež v 
Moravskoslezském kraji odhalila 47 podnapilých dětí, z čehož bylo pod vlivem 
alkoholu 28 chlapců a 19 dívek. 
V souvislosti s touto akcí nejsou realizované pouze kontroly v podnicích, ale 
také preventivní besedy s dětmi ve školách se zaměřením na zvyšování 
právního vědomí v oblasti závislostí. Preventisté dětem vysvětlují, jaké 
dopady do běžného života může obdobné rizikové chování přinést. Reagují 
zejména na skutečnost, že Česká republika nemá v oblasti požívání alkoholu 
dětmi vůbec lichotivou bilanci. 
Za zmínku stojí fenomén nikotinových sáčků a jeho legislativa. V první 
polovině roku 2023 byla zavedena novela pro prodej nikotinových sáčků se 
stejnou regulací, která už platí pro tabákové výrobky nebo elektronické 
cigarety. Za porušení zákazu hrozí prodejci peněžitý trest.   

 
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 

oddělení prevence 
por. Bc. Martina Jablońská 

 
 
 



prosinec 2 0 2 3    11 
 

Zprávičky z MŠ Kamenka 
 
Měsíc listopad jsme prožili s podzimním svátkem Dušiček, kdy jsme vzpomněli 
na své blízké, společně s dětmi jsme vytvořili dušičkový věnec, lucerničky ze 
zavařovacích sklenic a z papíru. Prozkoumali jsme symboly, které se v 
oslavách Dušiček objevují. Vyprávěli jsme si příběh o Lidské duši, kde měly 
děti prostor k povídání o svých předcích. Společně jsme na ně zavzpomínali a 
prohlédli si jejich 
fotografie.  
 
Povídali jsme si také o 
tom, že každý člověk má 
ve svém lidském těle 
srdíčko a k čemu ho 
potřebují. Venkovní 
aktivitu, která děti moc 
bavila, jsme nazvali 
Dušičkový stromeček, 
přivázali jsme na něj nití 
bílá peříčka – Dušičky a 
pozorovali, jak létají ve 
větru.  
 
Svátek Dušiček se 
ukončil návštěvou 
hřbitova ve Vesce. Děti 
byly dopředu poučeny o 
tom, jak se na hřbitově 
chováme o proč ho v 
tento svátek 
navštěvujeme. Závěr 
dušičkového období, 
neměl být smutný, měl vyznít ve smyslu, že se máme, že jsme živí, zdraví, 
srdíčko nám ťuká a stále se máme na co těšit.  



12        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 
 
 
V polovině měsíce jsme s 
dětmi uskutečnili malý 
výlet autobusem do 
blízkého Vítkova, kde 
jsme navštívili knihovnu, 
seznámili se tam s milou 
paní knihovnici a 
příjemným prostředím.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Čas prožitý v 
knihovně, byl spojen s 
tématem Lesní zvěř a 
pohádkou O rysovi. A 
na konec si děti 
zapůjčily knihy, které 
si budeme společně ve 
školce číst. 
 

 
 

 
Za MŠ Kamenka Martina Bublíková Kašparová 

 



prosinec 2 0 2 3    13 
 

Zprávičky z naší místní školičky 
Strašidelná škola 
V úterý 31.10. na děti čekala strašidelná 
škola. Už od samotného rána zasedly do 
lavic nejrůznější pohádkové bytosti, aby se 
učily číst, psát a počítat. V průběhu 
družinky se děti zapojily do malování na 
obličej, zdobení svící, vykrajování dýní a 
statečně si mohly sáhnout do hrnce s 
růžovými chrobáčky nebo do 
slizu.  Děkujeme za dobroty, které nám 
zpříjemnily hravé odpoledne, stejně jako 
zábavné hry v tělocvičně plné plyšáků a 
podzimního listí.  

 
Dušičky 
V dušičkovém týdnu jsme 
se vydali uctít památku 
zesnulých na místní 
hřbitov do Vésky, čekala 
nás procházka v krásném 
podzimním dni. Děti tak 
mohly ukázat svým 
spolužákům místa 
odpočinku svých blízkých a 
zavzpomínat na společně 
prožité chvíle.  

 
Hobby horsing - šití  
Už od počátku školního roku lze u dětí pozorovat fascinaci k šití a u většiny 
také ke koním. Ve středu 8. 11. 2023 jsme spojili tyto dvě vášně dohromady, 
abychom pro školní stáj vytvořili 6 hravých hobby koníků. Na pomoc jsme si 
přizvali šikovnou Majdu Zahradníkovou z Kamenky, která se šitím Hobby 



14        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
horse zabývá. Majda pro 
děti připravila všestrannou 
dílničku. Kluci řezali a 
pilovali tyče pro koníky, 
mnozí se pak připojili k 
dívkám a sešívali připravené 
střihy koňských hlav, další 
děti zase splétaly koňské 
hřívy, každý měl plné ruce 
práce. Dokončení všech 
koníků nám ještě chvíli 
zabere, ale už dnes 
děkujeme Majdě za trpělivost a citlivý přístup a těšíme se na vyjížďky a 
drezuru našich "hobíků". 
 
Bobřík informatiky 
Ve čtvrtek 9. 11. 2023 se osm žáků 3. a 4. ročníku naší školy zapojilo do 
národního kola předmětové soutěže BOBŘÍK INFORMATIKY.   Soutěžící 
odpovídali na otázky z oblasti informatického myšlení, algoritmizace, 
porozumění informacím, řešení problémů a digitální gramotnosti. Žáci vyplnili 
online test, v němž vybírali z několika odpovědí nebo přemisťovali objekty na 
obrazovce. Úspěšnou řešitelkou soutěže na naší škole se stala Emma 
Vašková, které se podařilo ulovit Bobříka informatiky! Gratulujeme. 
 
SWAP 
Recyklohraní aneb Ukliďme si svět se v novém úkolu věnovalo módnímu 
průmyslu. Proč? Je to velmi důležité téma! Naše oblečení, boty a bytový textil 
představují zátěž pro životní prostředí. Jejich výroba je spojena s velkou 
spotřebou energie, vody a také znečištěním plynoucím z používání 
chemických postřiků při pěstování plodin. K tomu připočítejme uhlíkovou 
stopu dopravy těchto výrobků – často z druhého konce planety. Při praní 
oblečení ze syntetických materiálů se do vody uvolňují mikroplasty. Negativní 
jsou i dopady jejich likvidace, když už je nepotřebujeme. Neměli bychom však 
zapomínat ani na etické aspekty oděvní výroby v chudých rozvojových 



prosinec 2 0 2 3    15 
 
zemích. Školní SWAP jsme nakonec završili u příležitosti Martinskému 
posvícení.  
 
Martinské posvícení 
V úterý 14. listopadu 2023 
se v naší škole uskutečnilo 
tradiční Martinské posvícení. 
Děkujeme za podporu a 
účast všem rodičům a 
prarodičům. Slavnostním 
odpoledne se neslo ve 
znamení bohaté hostiny, 
týmových soutěží a zábavy. 
Stárkou roku se pro tento 
rok stala Pavlínka Fryčáková 
a stárkem Kuba Kadlčík. 
Vítězné družstvo zeleného týmu ve složení Terezka Vaverková, Ondra 
Kadlčík, Maya Trličíková, Amálka Feglerová a Filípek Ptáček získalo sladký 
nápoj a lahodnou buchtu. Gratulujeme! 
 
Školní biograf 
Školní biograf po dlouhé 
odmlce znovu promítal! 17. 
listopad oslavili školáci 
poslechem státní hymny  ve 
čtyřslokové verzi a promítáním 
filmu Fany a pes. Všichni si 
promítání náramně užili, 
především díky čerstvému 
popkornu, který žáci sami pro 
sebe připravili, stejně tak, jako 
celé prostředí promítací 
místnosti. Následující den pak žáci ověřili svou pozornost v retrospektivním 
testu.                                                                                   Kolektiv základní školy 



16        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 



prosinec 2 0 2 3    17 
 

 



18        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 



prosinec 2 0 2 3    19 
 

 



20        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 



prosinec 2 0 2 3    21 
 
 

Tříkrálová sbírka v naší obci Heřmanice u Oder  
proběhne v sobotu 13. 1. 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 



prosinec 2 0 2 3    23 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 B
la

ho
př

ej
em

e!
!!  

 P
ře

je
m

e 
ho

dn
ě 

št
ěs

tí 
na

ši
m

 s
po

lu
ob

ča
nů

m
, k

te
ří

 
 o

sl
av

uj
í s

vé
 n

ar
oz

en
in

y 
 v

 m
ěs

íc
i p

ro
si

nc
i: 

 

•
Pa

pr
sk

ář
 J

os
ef

 
•

M
ar

te
čk

ov
á 

B
ož

en
a 

•
K

or
yt

ář
ov

á 
Zd

eň
ka

 
•

Fe
gl

er
ov

á 
Št

ěp
án

ka
 

•
Tř

eš
tí

k 
M

ir
os

la
v 

•
Ch

ro
m

ek
 J

ar
os

la
v 

•
Ch

ro
m

ko
vá

 E
liš

ka
 

•
Ch

ro
m

ek
 J

iř
í 

 



24        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Informační měsíčník:   Obecní zpravodaj 

Vydala:                         Obec Heřmanice u Oder, v počtu 70 ks 

Adresa:                         Heřmanice u Oder č. 47, 742 35 Odry 

Cena:                             5,- Kč 

Tel. :                              556748038 

IČ:                                  00600750       

Datum vydání:             1.12.2023  

e. č. MK ČR E 10243   27. ROČNÍK – 12/2023 

 


